
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2023 года

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района от 
30 декабря 2022 года № 1101 «О мероприятиях, 
связанных с проведением первоначальной 
постановки граждан 2006 года рождения 
на воинский учет»

В целях обеспечения на территории муниципального образования «Тайшетский 
район» первоначальной постановки граждан на воинский учет, руководствуясь статьей 3 
Федерального закона от 28 марта 1998 года №  53-Ф3 «О воинской обязанности и военной 
службе», статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшеткого района от 30 декабря 2022 
года № 1101 «О мероприятиях, связанных с проведением первоначальной постановки 
граждан 2006 года рождения», следующие изменения:

1) Состав комиссии по медицинскому освидетельствованию при проведении 
первоначальной постановке граждан 2006 года рождения на воинский учет на территории 
муниципального образования «Тайшетский район» в 2023 году (Приложение 1) изложить в 
редакции согласно Приложению 1;

2) График организации и проведения первоначальной постановки на воинский учет 
(Приложение 3) изложить в редакции согласно Приложению 2.

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэр Тайшетского района А.В. Величко



Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 

от « 2023 года №

«Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 

от «30» декабря 2022 года № 1101

С О С Т А В
комиссии по медицинскому освидетельствованию при проведении 

первоначальной постановке граждан 2006 года рождения 
на воинский учет на территории муниципального образования «Тайшетский район» в 2023

году

Основной состав комиссии:

Председатель комиссии:
Сгащенко 
Вадим Валерьевич

Военный комиссар города Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области;

Члены комиссии:
Величко
Александр Владимирович

Мэр Тайшетского района, заместитель председателя комиссии;

Коршунова 
Наталья Суюмбековна

Заместитель главного врача областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская 
районная больница» по лечебной работе, врач, руководящий 
работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

Мильтова 
Галина Евгеньевна

Старший помощник начальника отделения (подготовки и 
призыва граждан на военную службу) по профессиональному и 
психологическому отбору военного комиссариата города 
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области;

Фибих
Светлана Александровна

Фельдшер (военного комиссариата города 
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области) 
Центра (военно-врачебной экспертизы) военного комиссариата 
Иркутской области, секретарь комиссии

Федорова
Валентина Борисовна

Врач-терапевт областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Брюханов
Александр Анатольевич

Врач-хирург областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Макар Татьяна 
Г еоргиевна

Врач-невролог частного учреждения здравоохранения 
«Поликлиника «РЖД - Медицина» города Тайшет»

Скобельцина Татьяна 
Петровна

Врач-офтальмолог областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Салатин Максим 
Игоревич

Врач -  отоларинголог областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Проскуряков Юрий 
Валентинович

Врач-психиатр областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Салатина Врач - дерматовенеролог областного государственного



Олеся Михайловна бюджетного учреждения здравоохранения «Областной кожно­
венерологический диспансер»;

Баженова 
Алла Федоровна

Врач- стоматолог областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская 
районная больница»;

Ляшенко
Нина Александровна

Фельдшер подросткового кабинета областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Тайшетская районная больница».

Резервный состав комиссии

Председатель комиссии:
Николаев
Андрей Валерьевич

| Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на 
1 военную службу) военного комиссариата города Тайшет, 
! Тайшетского и Чунского районов Иркутской области;

Члены комиссии:
Никулин Вячеслав 
Владимирович

Заместитель мэра Тайшетского района о социальные вопросы, 
заместитель председателя комиссии;

Федорова
Валентина Борисовна

Врач-терапевт областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница», 
врач, руководящий работой по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной 
постановке на воинский учет;

Асанова
Ирина Хабитовна

Помощник начальника отделения (подготовки и призыва 
граждан на военную службу) военного комиссариата города 
Тайшет, Тайшетского и Ч у н с к о г о  районов Иркутской области;

Валетчик
Светлана Владимировна

..........

■ '  " "  ■ ' .................... г.медицинская сестра врача-терапевта ооластного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Тайшетская районная больница», секретарь комиссии;

Дядюхин Александр 
Борисович

Врач-хирург областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Даниленко
Татьяна Валентиновна

Брач-терапевт областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Дубровин 
Андрей Эрикович

Врач-невролог областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

ОКБ Иркутск Врач-офтольмолог;
Белова
Олеся Анатольевна

фельдшер-отоларинголог областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская 
районная больница» (детская поликлиника):

Лавринович 
Татьяна Александровна

Врач-психиатр областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница»;

Транькова
Татьяна Михайловна

|

Врач - дерматовенеролог областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной кожно­
венерологический диспансер»;

Ольхин Евгений 
Тимофеевич

Врач- стоматолог;'ч,\ р с’ областно] 
и юджетно I о учреждения 'здраво ) 
районная больн и^# . /го ' о

'о государственного 
хранения «Тайшетская

Военный комиссар jf.® £  ' 
(города Тайшет. Тайшетского и l a .  ~  1 : и 
Чунского районов Иркутской области) \  V  *

1 > &

В.В. Сгащенко

4 J



Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 

от 2023 года №

«Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района 

от «30» декабря 2022 года № 1101

ГРАФИК
организации и проведения первоначальной постановки на воинский учет

23.01.2023г. НОУ Ш кола-интернат № 24 ОАО РЖД г. Тайшет, ОГОУ Ш кола-интернат № 19 г. 
Тайшет, МКОУ СОШ №  14 г. Тайшет; Тайшетский медицинский техникум, 
Березовское муниципальное образование (МКОУ Березовская СОШ), 
Борисовское муниципальное образование, Зареченское муниципальное 
образование (МКОУ Зареченская СОШ), м Венгерское муниципальное 
образование (МКОУ Венгерская СОШ).

24.01.2023г. МКОУ СОШ №  85 г. Тайшет, МКОУ СОШ № 1 г. Тайшет; Тимирязевское 
муниципальное образование (МКОУ Тимирязеавская СОШ; Староакульшетское 
муниципальное образование (Староакульшетская COLLI).

25.01.2023г. МКОУ СОШ №  2 г. Тайшет, МКОУ СОШ № 23 г. Тайшет, Разгонское 
муниципальное образование (МКОУ Разгонская COIJI), Николаевское 
муниципальное образование (МКОУ Николаевская СОШ); Нижнезаимское 
муниципальное образование; Бирюсинские муниципальное образование (МКОУ 
Бирюсинская С О Ш);

26.01.2023г. Новобирюсинское муниципальное образование (МКОУ Новобирюсинская СОШ), 
Мирнинское муниципальное образование (МКОУ Мирнинская COIIJ), 
Тамтачетское муниципальное образование (МКОУ Тамтачетская СОШ), 
Полинчетское муниципальное образование (Полинчетекая СОШ), Шелаевское 
муниципальное образование (МКОУ Ш елаевская СОШ).

27.01.2023г. Тайшетский промышленно-'] ехнологический техникум.
30.01.2023г. Шиткинское муниципальное образование (МКОУ Шиткинская СОШ), 

Бузыкановское муниципальное образование (МКОУ Бузыкановская СОШ), 
Джогинское муниципальное образование (МКОУ Джогинская СОШ), Черчетское 
муниципальное образование (МКОУ Черчетская СОШ), Рожественское 
муниципальное образование (МКОУ Рождественская СОШ), Соляновское 
муниципальное образование (МКОУ Соляновская СОШ), Шелеховское 
муниципальное образование (МКОУ Шелеховская СОШ), Тальское 
муниципальное образование (МКОУ Тальская СОШ);

31.01.2023г. Ю ртинское муниципальное образование (МКОУ СОШ № 17, МКОУ СОШ № 24, 
ПУ № 58)

01.02.2023г. Бирюсинское городское поселение (МКОУ СОШ № 6. МКОУ СОШ № 10, МКОУ 
СОШ №16).

02.02.2023г. Квитокское муниципальное образование (МКОУ СОШ № 1 п. Квиток. Школа-
интернат п. Квиток, МКОУ Невельская OOLLI), Половино - Черемховское 
муниципальное образование (МКОУ Половино-Черемховская СОШ); МБОУ 
СОШ JN'o 5 г. Тайшет.

03.02.2023г.;
06.02.2023г.; Прошедшие; медицинское обследование.
07.02.2023г.;
08.02.2023г.

Военный комиссар 
(города Тайшет, Гай [Детского и 
Чунского районов Иркутской области)

У  .у* / :


